Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

15.04.2022 №   386-0

г.Нефтеюганск

О проведении муниципального онлайн Фестиваля

«Патриотический флешмоб», посвященный годовщине победы в Великой

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений

В соответствии с планом реализации мероприятий региональной инновационной

площадки по нравственно-патриотическому воспитанию дошкольников старшего

возраста НРМДОБУ «Д/С «Буратино» на 2021 – 2022 учебный год, п р и к а з ы в а ю:

1.   Руководителю региональной инновационной площадки по нравственно-

патриотическому воспитанию дошкольников старшего возраста заведующему

НРМДОБУ «Д/С «БУРАТИНО» Скляренко Г.Н., организовать проведение фестиваля

«Патриотический флешмоб», посвященный годовщине победы в Великой

Отечественной войне среди дошкольных образовательных учреждений с 22 апреля 2022

года по 10 мая 2022 года.

2.     Утвердить положение  онлайн - Фестиваля «Патриотический флешмоб»,

посвященного годовщине победы в Великой Отечественной войне (Приложение 1);

3.  Утвердить состав членов жюри муниципального конкурса (Приложение 2).

4.Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся, педагогических работников, родителей в муниципальном онлайн

Фестивале «Патриотический флешмоб».

5.  Руководителю НРМОАУ «ЦКТ» Жалниной Е.Ю. разместить приказ на

официальном сайте департамента образования и молодежной политики в разделе

«Образование» / «Ресурсные центры».

6.  Руководителю НРМОБУ ДОД «ЦРТД и Ю» Герасимовой Л.М. обеспечить

работу членов жюри муниципального онлайн-Фестиваля.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента образования и молодежной политики Кривуля А.Н.

Директор департамента                            Н.В. Котова

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Кривуля А.Н.

Скрипова В.П.

Латыпова  А.М.

Зубарева Т.М.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1

Кривуля А.Н.  1

Латыпова  А.М.  1

Зубарева Т.М.  1

Все дошкольные образовательные

учреждения.

 13

НРМОАУ «ЦКТ» Жалнина Е.Ю.  1

НРМОБУ ДОД «ЦРТД и Ю»

Герасимова Л.М.

 1

Всего 1 17

Начальник отдела дошкольного образования

Латыпова Алсу Миниахметовна

8(3463) 250-176

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении онлайн - Фестиваля «Патриотический флешмоб», посвященного

годовщине победы в Великой Отечественной войне.

1. Общие положения
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения онлайн-

Фестиваля «Патриотический флешмоб», посвященного годовщине победы в Великой

Отечественной войне (далее – Фестиваль). Фестиваль проводится в рамках реализации

инновационной региональной площадки по нравственно патриотическому воспитанию

дошкольников.

1.2. Проведение фестиваля возлагается на НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»;

1.4. Руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществляет

организационный комитет, в полномочия которого входят:

- разработка положения и программы Фестиваля;

- приобретение и оформление дипломов;

- организация фестиваля в интернет пространстве;

- информирование участников Фестиваля.

1.5. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в положение и программу

Фестиваля.

1.6. Настоящее Положение определяет требования к участникам Фестиваля, сроки и

порядок его проведения и действует до завершения фестивальных мероприятий,

предусмотренных организационным комитетом Фестиваля.

2. Цели и задачи Фестиваля:

2.1. Целями Фестиваля являются:

- формирование у участников фестиваля чувства высокого патриотического

сознания, верности своему Отечеству.

2.2. Задачи Фестиваля:

- реализация фестивальных и конкурсных мероприятий, усиливающих мотивацию

педагогов и участников детских творческих коллективов к изучению, сохранению и

приумножению военной истории  России;

- популяризация совместной деятельности педагогов и воспитанников ДОУ.

3. Участники Фестиваля.

3.1 К участию в Фестивале приглашаются воспитанники и сотрудники ДОУ.

      4. Место и сроки проведения Фестиваля

Приложение № 1

к приказу Департамента

образования и молодёжной

 политики Нефтеюганского р-на

 от 15.04.2022 № 386-0

4.1. Фестиваль проводится в онлайн формате.
4.2. Заявки на участие в Фестивале и отснятые материалы принимаются с 11.04.2022 до

22.04.2022 года.

5. Условия участия в Фестивале.

5.1. Участники Фестиваля направляют в срок до 22 апреля 2022 года в адрес

НРМДОБУ «Д/С «БУРАТИНО» заявку, согласие на обработку персональных

данных и видео флешмоба (см. приложение № 1, 2) по электронной почте

zemketi@mail.ru с пометкой «ФЕСТИВАЛЬ».

5.2. Работы, направленные позже заявленного срока рассматриваться не будут.

5.4. Присылая свою работу на конкурс, автор автоматически дает право

организаторам Фестиваля на использование присланного материала (размещение в сети

интернет, официальных группах социальных сетей и т.д.).

5.5. Участники Фестиваля дают свое согласие на обработку персональных данных,

сообщенных участником Фестиваля в заявке.

5.6. Представленные материалы возврату не подлежат.

6. Порядок и условия проведения Фестиваля.

6.1 Участники самостоятельного выбирают музыкальное сопровождение для

танцевально – спортивного флешмоба.

        6.2 Музыкальное сопровождение – песни и музыка должна соответствовать

тематике Фестиваля.

        6.3 Номера, не соответствующие тематике Фестиваля, по решению организаторов

не допускаются к участию в конкурсной программе.

        6.5. Для участия в Конкурсе необходимо представить: видеоролик, отображающий

тему фестиваля в формате мр4, (сделанные с помощью телефона без использования

программ видеомонтажа). Продолжительность видеоролика не более 5 минут.

      6.6 Видеоролики будут размещены в группе ВК https://vk.com/club210721282,

итоговый протокол на сайте http://buratino-sad.ru/innovacionnaya-ploschadka - в период с

02 мая  по  10 мая 2022 года.

7. Критерии оценки
      7.1 Массовость;

      7.2 Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

      7.3 Творческий подход, использование спортивных элементов;

      7.4 Уровень исполнительского мастерства (индивидуальность, эмоциональность,

артистичность, ритмичность, музыкальность, синхронность);

      7.5 Возрастное соответствие;

      7.6 Продолжительность – не более 5-х минут;

      7.7 Использование реквизита, костюмов;

7.8 Соответствие музыкальной композиции содержанию флешмоба.

      8. Подведение итогов Конкурса
      8.1.Жюри Конкурса определяют победителей и призеров по представленным

видеороликам. Заседание конкурсной комиссии состоится 26 апреля 2022 г.

      8.2.  Победители и призеры награждаются дипломами.

 ЛАУРЕАТ I, II, III степени

 ДИПЛОМ участника

mailto:zemketi@mail.ru
https://vk.com/club210721282
http://buratino-sad.ru/innovacionnaya-ploschadka

     8.3. Ответственный за организацию – старший воспитатель Земляк Екатерина

Анатольевна. Контактный телефон 8(3463)316-443, 8922 409 78 28

       9. Жюри.

      9.1. В состав Жюри могут входить специалисты дошкольных организаций,

работники Департамента образования.

      9.2. Численный и поименный состав Жюри определятся непосредственно перед

проведением Флешмоба.

      9.3. Жюри оценивает профессиональный уровень представленных на конкурс

материалов.

      9.4. Жюри имеет право не присуждать призовое место, присуждать несколько

призовых мест, назначать дополнительные поощрительные призы.

      9.5. Решение жюри на всех этапах конкурса является окончательным и обжалованию

не подлежит.
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению

Заявка на участие в онлайн-Фестивале «Патриотический флешмоб», посвященного

годовщине победы в Великой Отечественной войне.

Полное наименование

ОУ

Название номера

ФИО участника

(возраст)

или Название

творческого коллектива,

количество и средний

возраст участников

ФИО (полностью) и

должность педагога,

подготовившего

участника.

Контактный телефон

Подпись руководителя ОУ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к положению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, _____________________________

_________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

в  соответствии  с п. 4 ст. 9  Федерального закона  "О персональных данных" от 27.07.2006 N

152-ФЗ, зарегистрирован по адресу:

______________________________________________________,

даю согласие _НЕФТЕЮГАНСКОМУ РАЙОННОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ

ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ  БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ  «ДЕТСКИЙ

САД «БУРАТИНО»,

находящемуся по адресу: 628323, Тюменская обл., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.

Каркатеевы, строение 18,

Предоставляю   право  осуществлять все действия (операции) с моими персональными

данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Предоставляю  право обрабатывать мои персональные данные по средствам внесения их

в электронную базу данных, включения в списки  (реестры) и отчетные формы,

предусмотренные документами, регламентирующими предоставления отчетных данных

(документов), то   есть  на  совершение  действий,  предусмотренных  п.  3  ч.  1  ст.  3

Федерального закона "О персональных данных".

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«____»_____________ 2022    г.          ______________________________________

                                                                 (подпись субъекта персональных данных)

Состав членов жюри муниципального онлайн-Фестиваля «Патриотический

флешмоб», посвященного годовщине победы в Великой Отечественной войне.

Климова Татьяна Николаевна педагог дополнительного образования НРМБУ ДО

«Центр развития творчества детей и юношества».

Боредькина Ульяна Олеговна педагог дополнительного образования НРМБУ ДО

«Центр развития творчества детей и юношества».

Дмитриева Надежда

Алексеевна

методист НРМБУ ДО «Центр развития творчества

детей и юношества».

Приложение № 2

к приказу Департамента

образования и молодёжной

 политики Нефтеюганского р-на

 от 15.04.2022 № 386-0